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Grupos de Estudios, Centros de Investigación y Observatorios

Grupo de Estudio/Centro de Investigación Departamento/Dependencia Contacto

CIDIPROCO - Colectivo de Investigación en

Diseño y Producción del Conurbano
Arquitectura Lucrecia Piatelli - lpiatelli@undav.edu.ar

Centro de Estudios del Hábitat Popular
(CEHP)

Arquitectura Nathalie Goldwaser Yankelevich

ngoldwaser@undav.edu.ar

GENTAJO - GRUPO DE ESTUDIO NUEVAS

TECNOLOGÍAS APLICADAS EN LOS JUEGOS

OLÍMPICOS

Salud y Deportes Mariana Vanyay - mvanyay@undav.edu.ar

GIET - Grupo de Investigación en Turismo

UNDAV
Ambiente y Turismo Carmen Rodríguez - giet@undav.edu.ar

Grupo de Investigación de Energías

Renovables UNDAV
Ambiente y Turismo Sergio Cataldo - gider@undav.edu.ar

GEsEAS - Grupo de Estudios sobre

Envejecimiento Activo y Saludable
Salud y Actividad Física Gladys Renzi - grenzi@undav.edu.ar

Laboratorio de Biodiversidad y Genética

Ambiental - BIOGEA
Ambiente y Turismo Javier Muzón - biogea@undav.edu.ar

Laboratorio Abierto de Software Libre

(LASOL)
Ingeniería y Tecnología Federico Díaz - federicodiaz545@gmail.com

Laboratorio de Redes Ingeniería y Tecnología Federico D'Angiolo - fdangiolo@undav.edu.ar

Grupo de Trabajo CLACSO: Estudios sociales

para la salud (2019-2022)
Ciencias Sociales Clara Schor Landman - schor.clara@gmail.com

Laboratorio de Estudios, Investigación e

Intervención Territorial en Turismo - LEITET
Ambiente y Turismo leitet@undav.edu.ar

Centro Universitario África y su Diáspora Secretaría de Investigación y

Vinculación Tecnológica e Institucional
Diana Hamra - dhamra@undav.edu.ar



Programa Transversal Museos en Red

-DERED

Secretaría de Investigación y

Vinculación Tecnológica e Institucional
Hugo Aramburu – haramburu@undav.edu.ar

Observatorio de Desarrollo Territorial
Secretaría de Investigación y

Vinculación Tecnológica e Institucional
Iris Bejarano - iris.bejarano@hotmail.com

Observatorio de Ciudadanía Cultural
Secretaría de Investigación y

Vinculación Tecnológica e Institucional

lauraferrenio@gmail.com

lferreno@undav.edu.ar

Observatorio de Políticas Públicas

(Ver módulos)

Secretaría de Investigación y

Vinculación Tecnológica e Institucional
Patricia Domench - pdomench@undav.edu.ar

Módulos del Observatorio de Políticas Públicas:

Gobernanza, Estado y Gestión Fiorella Wernicke fiorella.wernicke@gmail.com

Política Económica Sergio Chouza schouza@yahoo.com.ar

Integración Regional Rodrigo Avila Huidobro ravila@undav.edu.ar

Políticas Educativas Ignacio Garaño igarano@undav.edu.ar

Políticas TIC Marta Maule mmaule@undav.edu.ar

Salud, Bioética y Derechos Humanos Diego Biscioni dbiscioni@undav.edu.ar

mailto:lauraferrenio@gmail.com

